eeffiew.m.~.:

Lagoa Grande
li ew do aranhão

45Fr<UIN DO UMA NOVA H SICL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 034/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111021.001/2021

Secretária Municipal de Saúde Sr.a Marianna Dias Sousa, inscrita no CPF:n°:051.309.913.11, nomeada
pela Portaria n°015/2021-PMLG-GP,de 04/01/2021, no uso de suas atribuições legais, em consonância
com as informações, justificativas, documentos e parecer contidos no Processo Administrativo
n°111021.001/2021, originário da Secretaria Municipal de Finanças, bem como de acordo com as
disposições do art. 24, inc°so II, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações subsequentes, e ainda
considerando o atendimento das condições técnicas e de habilitação exigidas.

RESOLVE:

RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei
Federal n° 8.666/93, para a contratação direta da empresa: F DOS SANTOS DA SILVA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob N°37.780.964/0001-00, sediada na TV. GOV. José Sarney.SN, VALDIR
FILHO, CEP: 65.718-000, Lagoa Grande do Maranhão, para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado, com instalação e reposição de gás, o importe de R$ 17.100,00
(dezessete mil e cem reais), cuja despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária e Financeira:
ÓRGÃO: 12 - Fundo Municipal de Saúde UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1201 — Fundo Municipal
de Saúde FUNÇÃO: 10 — Saúde SUB FUNÇÃO: 122— Administração Geral PROGRAMA: 0002 —
Apoio Administrativo PROJETO ATIVIDADE: 0.015 — Manutenção e Funcionamento do Fundo
Municipal de Saúde CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. de Terc. Pessoa
Jurídica FONTE DE RECURSO: 0114000001 — Transferência SUS Bloco de Manutenção. Nesta
oportunidade, determino a publicação do termo de ratificação de dispensa de licitação.

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n° 8.666/93.

Lagoa Grande do Maranhão /MA, 17 de novembro de 2021.

Marianna Dias Sousa
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 015/2021-PMLG-GP

Avenida 10 de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12